
37200 Kantonale Kollekten
Beleg Datum Text Gegenkonto Soll-Betrag Haben-Betrag Saldo

K-01 03.01.2018 Kantonalkollekte 25.12.2017 (Tele-Hilfe) 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 245.50  245.50
K-07 19.02.2018 Kantonalkollekte vom 4.2 (Bossey) 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 176.00  421.50
K-15 01.05.2018 Kollekte Nr. 4 (kirchliche Jugendarbeit) 2.

Konfirmation
1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 448.00  869.50

K-15 01.05.2018 4. Kantonalkollekte (kirchliche Jugendarbeit) 1.
Konfirmation

1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 402.00  1'271.50

K-17 23.05.2018 5. Kantonalkollekte (Prot. Solidarität BL) 1.4. 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 203.10  1'474.60
K-17 23.05.2018 6. Kantonalkollekte (Muttertag/Frauenarbeit) 13.5. 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 240.00  1'714.60
K-21 26.06.2018 7. Kantonalkollekte 17.6. (Heks-Komitee BL) 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 237.00  1'951.60
K-27 28.08.2018 8. Kantonalkollekte 19.8. 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 193.20  2'144.80
K-30 02.10.2018 10. Kantonalkollekte 23.9. 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 40.00  2'184.80
K-35 14.11.2018 11. Kantonalkollekte 4.11. 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 220.00  2'404.80
K-046 26.11.2018 Evang.-ref. Kirche BL 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 124.70  2'529.50
 31.12.2018 Abschluss Erfolgsrechnung 9200 Jahresgewinn oder Jahresverlust  2'529.50 0.00

Totalsumme Bewegungen  2'529.50 2'529.50 0.00

37300 Eigene Kollekten
Beleg Datum Text Gegenkonto Soll-Betrag Haben-Betrag Saldo

K-01 03.01.2018 10.12.17 Kollekte z.G. Welle 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 442.00  442.00
K-19 05.06.2018 Gideons 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 199.00  641.00
K-19 05.06.2018 Wash-Projekt 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 1'700.40  2'341.40
K-19 05.06.2018 Waldenser_Verdankt 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 137.50  2'478.90
K-19 05.06.2018 Stiftung Mosaik 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 151.20  2'630.10

Kontoblatt
Ref. Kirchgemeinde Tenniken-Zunzgen

Buchungsjahr 2018
24.04.2019 21:17:57

 Seite 1



Beleg Datum Text Gegenkonto Soll-Betrag Haben-Betrag Saldo

K-19 05.06.2018 Gassenküche 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 100.00  2'730.10
K-19 05.06.2018 Welle 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 660.00  3'390.10
K-19 05.06.2018 Gassenküche 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 100.00  3'490.10
K-19 05.06.2018 Blaues Kreuz 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 164.40  3'654.50
K-19 05.06.2018 Gehörlosenverein 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 152.00  3'806.50
K-19 05.06.2018 Sternentaler 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 100.00  3'906.50
K-19 05.06.2018 Gehörlosenverein 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 100.00  4'006.50
K-19 05.06.2018 MAF 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 100.00  4'106.50
K-19 05.06.2018 Stiftung Mosaik 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 100.00  4'206.50
K-19 05.06.2018 MAF 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 148.00  4'354.50
K-19 05.06.2018 Wash-Projekt 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 753.00  5'107.50
B-509 20.11.2018 KG Tenniken-Zunzgen: Kollekte v. 15.07. +

28.10.2018
1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  100.00 5'007.50

K-34 13.11.2018 Kollekte 28.10. z.G. Deutschkurse 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  20.30 4'987.20
K-034 20.11.2018 Verein Mission am Nil 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 179.00  5'166.20
K-035 20.11.2018 Welle - Verein für Menschenrechte 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 161.00  5'327.20
K-036 20.11.2018 Insieme Baselland 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 500.00  5'827.20
K-037 20.11.2018 Offene Tür - Christl. Verein für Lebenshilfe 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 246.10  6'073.30
K-038 20.11.2018 Ref. Kirchgemeinde Tenniken-Zunzgen 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 100.00  6'173.30
K-039 20.11.2018 Kollekte vom 26.08.2018 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 112.00  6'285.30
K-040 20.11.2018 Blaues Kreuz 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 100.00  6'385.30
K-041 20.11.2018 Birmann-Stiftung 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 264.70  6'650.00
K-042 20.11.2018 Blaues Kreuz 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 151.00  6'801.00
K-043 20.11.2018 Waldenserkomitee 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 135.00  6'936.00
K-052 05.12.2018 Gasser Silvia z.G. Wash-Projekt (K + K Frühling 18) 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  50.00 6'886.00
K-053 06.12.2018 Kollekte vom 2.12. z.G. 13. Kantonalkollekte 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  212.20 6'673.80
K-055 13.12.2018 Kollekte vom 9.12. z.G. Sophie Blocher Haus 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  150.60 6'523.20
K-056 17.12.2018 Weihnachtsmarkt vom 8.12. 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  1'514.45 5'008.75
K-056 17.12.2018 Teilete vom 30.11. 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  166.65 4'842.10
 31.12.2018 Abschluss Erfolgsrechnung 9200 Jahresgewinn oder Jahresverlust  4'842.10 0.00
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Beleg Datum Text Gegenkonto Soll-Betrag Haben-Betrag Saldo

Totalsumme Bewegungen  7'056.30 7'056.30 0.00

37400 Kollekten aus Trauungen und Abdankungen
Beleg Datum Text Gegenkonto Soll-Betrag Haben-Betrag Saldo

K-01 03.01.2018 Abdankung Furter 2017 + 30.-- Nachtrag 4.1.18
z.G. Stiftung Theodora

1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 603.30  603.30

K-19 05.06.2018 Bossert z.G. insieme 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 518.80  1'122.10
K-19 05.06.2018 Pianta z.G. ibbo Madagaskar 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 463.50  1'585.60
K-19 05.06.2018 Meier z.G. Natur- und Vogelschutzverein 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 368.00  1'953.60
K-19 05.06.2018 Bohni z.G. ibbo Madagaskar 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 228.40  2'182.00
K-19 05.06.2018 Buser z.G. wash-Projekt 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 1'160.00  3'342.00
K-19 05.06.2018 Belser z.G. unicef 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 424.00  3'766.00
K-19 05.06.2018 Ducoli z.G. ibbo Madagaskar 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 394.00  4'160.00
K-28 04.09.2018 Zwygart z.G. Sophie-Blocher-Haus 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 534.00  4'694.00
K-28 04.09.2018 Thommen z.G. Sophie-Blocher-Haus 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 220.00  4'914.00
K-28 04.09.2018 Hunziker z.G. ibbo Madagaskar 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 432.80  5'346.80
K-28 04.09.2018 Tüscher z.G. Vision for Africa, Verdankt 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 687.00  6'033.80
K-28 04.09.2018 Winkler z.G. Schweiz. Berghilfe 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 270.00  6'303.80
K-28 04.09.2018 Gisin z.G. IVB Behindertentransport 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 390.00  6'693.80
K-30 02.10.2018 Tüscher Nachtrag Abdankung z.G. Vision für Africa 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 100.00  6'793.80
K-35 14.11.2018 Abdankung Bossert 25.9. z.G. ibbo Madagaskar 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 1'333.40  8'127.20
 31.12.2018 Abschluss Erfolgsrechnung 9200 Jahresgewinn oder Jahresverlust  8'127.20 0.00

Totalsumme Bewegungen  8'127.20 8'127.20 0.00
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37500 Andere Kollekten
Beleg Datum Text Gegenkonto Soll-Betrag Haben-Betrag Saldo

K-04 22.01.2018 Ueberweisung an das Dekanat (betr. 2017) 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 981.70  981.70
K-12 31.03.2018 Handgeld Pfarrer 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 200.00  1'181.70
K-19 05.06.2018 Cova e Gala 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 1'792.00  2'973.70
 31.12.2018 Abschluss Erfolgsrechnung 9200 Jahresgewinn oder Jahresverlust  2'973.70 0.00

Totalsumme Bewegungen  2'973.70 2'973.70 0.00

47200 Kantonale Kollekten
Beleg Datum Text Gegenkonto Soll-Betrag Haben-Betrag Saldo

K-06 05.02.2018 2. Kantonalkollekte 28.1. (Bossey) 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  176.00 176.00
K-12 31.03.2018 Kantonalkollekte 18.3.+25.3. Konfirmationen 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  850.00 1'026.00
K-13 10.04.2018 5. Kantonalkollekte 1.4. 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  203.10 1'229.10
K-17 23.05.2018 6. Kantonalkollekte (Frauenarbeit) 13.5. 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  240.00 1'469.10
K-21 26.06.2018 7. Kantonalkollekte 17.6. (Heks-Komitee BL) 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  237.00 1'706.10
K-27 28.08.2018 8. Kantonalkollekte 19.08. 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  193.20 1'899.30
K-30 02.10.2018 10. Kantonalkollekte 23.9. 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  40.00 1'939.30
K-34 13.11.2018 11. Kantonalkollekte 4.11. Reformationssonntag 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  220.00 2'159.30
 31.12.2018 Abschluss Erfolgsrechnung 9200 Jahresgewinn oder Jahresverlust 2'159.30  0.00

Totalsumme Bewegungen  2'159.30 2'159.30 0.00
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47300 Eigene Kollekten
Beleg Datum Text Gegenkonto Soll-Betrag Haben-Betrag Saldo

B-039 23.01.2018 KG Tenniken-Zunzgen / Beitrag für Taizé 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  200.00 200.00
K-02 08.01.2018 Kollekte 31.12.2017 z.G. Welle 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  660.00 860.00
K-05 29.01.2018 Kollekte 14.1.18 z.G. Stiftung Mosaik 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  151.20 1'011.20
K-05 29.01.2018 Kollekte 21.1. z.G. Kinder- und Jugendwerk Blaues

Kreuz
1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  164.40 1'175.60

K-05 29.01.2018 Kollekte 21.1. z.G. Sternentaler 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  11.00 1'186.60
K-08 26.02.2018 Kollekte 4.2. z.G. Gassenküche 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  47.00 1'233.60
K-08 26.02.2018 Kollekte 18.2. z.G. Giddeons 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  199.00 1'432.60
K-10 19.03.2018 Brot für alle Zunzgen 4.3. 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  1'700.40 3'133.00
K-11 26.03.2018 Kollekte 11.3. z.G. Gehörlosenverein 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  152.00 3'285.00
K-13 10.04.2018 Kollekte 30.3. z.G. Waldenser 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  137.50 3'422.50
K-14 24.04.2018 Kollekte 8.4. z.G. Gehörlosenverein 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  76.00 3'498.50
K-14 24.04.2018 Kollekte 15.4. z.G. Gassenküche 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  23.00 3'521.50
K-15 01.05.2018 Kollekte 22.4. z.G. MAF 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  90.00 3'611.50
K-15 01.05.2018 Kollekte Choriginale 22.4. z.G. Wash-Projekt 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  753.00 4'364.50
K-16 15.05.2018 Kollekte 29.4. z.G. Mosaik 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  14.00 4'378.50
K-16 15.05.2018 Kollekte 6.5. z.G. Mission am Nil 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  19.00 4'397.50
K-18 29.05.2018 Kollekte 20.5. z.G. MAF 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  148.00 4'545.50
K-20 19.06.2018 Kollekte 27.5. z.G. Birmann-Stiftung 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  133.00 4'678.50
K-22 03.07.2018 Kollekte 10.6. Kinder- und Jugedwerk Blaues Kreuz 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  70.00 4'748.50
K-22 03.07.2018 Kollekte 24.06. Birmann-Stiftung 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  131.70 4'880.20
K-23 17.07.2018 Kollekte 1.7. z.G. Welle 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  161.00 5'041.20
K-24 02.08.2018 Kollekte 15.7. z.G. Deutsch für Asylsuchende 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  70.00 5'111.20
K-24 02.08.2018 Kollekte 29.07. z.G. Waldenser 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  135.00 5'246.20
K-26 21.08.2018 Kollekte 12.08. z.G. Blaues Kreuz Kinder- und

Jugendwerk
1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  181.00 5'427.20

K-28 04.09.2018 Kollekte 26.8. z.G. Sophie-Blocher-Haus 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  112.00 5'539.20
K-29 25.09.2018 Kollekte 9.9. z.G. Mission am Nil 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  160.00 5'699.20
K-29 25.09.2018 Kollekte 16.9. z.G. Wandergruppe Edelweiss 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  182.40 5'881.60
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Beleg Datum Text Gegenkonto Soll-Betrag Haben-Betrag Saldo

K-31 09.10.2018 Kollekte 30.9. z.G. offene Tür Riehen 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  158.50 6'040.10
K-33 23.10.2018 Kollekte 14.10. z.G. offene Tür Riehen 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  87.60 6'127.70
K-044 22.11.2018 Kollekte vom 11.11. z.G. Wandergruppe Edelweiss 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  122.00 6'249.70
K-045 22.11.2018 Kollekte vom 18.11. z.G. 12. Kantonalkollekte 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  124.70 6'374.40
K-047 26.11.2018 Blaues Kreuz 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 278.50  6'095.90
K-048 28.11.2018 Kollekte vom 11.11. z.G. Kaffee + Kuchen

Madagaskar
1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  475.00 6'570.90

K-049 28.11.2018 Kollekte vom 25.11. z.G. Verein Sternentaler 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  240.00 6'810.90
K-050 29.11.2018 Stiftung Heilsarmee 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 670.00  6'140.90
K-054 07.12.2018 Evang.-ref. Kirche BL 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0 212.20  5'928.70
 31.12.2018 Abschluss Erfolgsrechnung 9200 Jahresgewinn oder Jahresverlust 5'928.70  0.00

Totalsumme Bewegungen  7'089.40 7'089.40 0.00

47400 Kollekten aus Trauungen und Abdankungen
Beleg Datum Text Gegenkonto Soll-Betrag Haben-Betrag Saldo

K-02 08.01.2018 Abdankung Furter Nachtrag 2018 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  30.00 30.00
K-05 29.01.2018 Beerdigung Bossert 19.1. z.G. insieme BL 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  518.80 548.80
K-09 12.03.2018 Beerdigung Pianta 5.3. z.G. Madagaskar 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  463.50 1'012.30
K-15 01.05.2018 Abdankung Ducoli 19.4. z.G. Madagaskar 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  394.00 1'406.30
K-15 01.05.2018 Abdankung Belser 18.4. z.G. unicef 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  424.00 1'830.30
K-15 01.05.2018 Abdankung Bohni 23.4. z.G. Madagaskar 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  208.40 2'038.70
K-16 15.05.2018 Abdankung Buser 7.5. z.G. Wash-Projekt 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  1'160.00 3'198.70
K-17 23.05.2018 Abdankung Meier 8.5. z.G. Natur- und

Vogelschutzverein Zu
1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  368.00 3'566.70

K-17 23.05.2018 Nachtrag aus Abdankung Bohni 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  20.00 3'586.70
K-20 19.06.2018 Abdankung Hunziker 21.5. z.G. Madagaskar 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  432.80 4'019.50
K-22 03.07.2018 Abdankung Tüscher 21.06. z.G. Vision for Africa 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  687.00 4'706.50
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Beleg Datum Text Gegenkonto Soll-Betrag Haben-Betrag Saldo

K-22 03.07.2018 Abdankung Gisin 19.6. z.G. IVB-Transport 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  390.00 5'096.50
K-25 14.08.2018 Abdankung Zwygart 3.8. z.G. Sophie-Blocher-Haus 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  534.00 5'630.50
K-27 28.08.2018 Abdankung Thommen 10.08. z.G. Sophie-Blocher-

Haus
1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  220.00 5'850.50

K-27 28.08.2018 Abdankung Winkler 17.8. z.G. Schweiz. Berbhilfe 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  270.00 6'120.50
K-30 02.10.2018 Abdankung 25.9. Bossert z.G. ibbo Madagaskar 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  1'333.40 7'453.90
K-32 23.10.2018 Abdankung Bossert 25.9. Nachtrag z.G.

Spendkasse
1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  90.00 7'543.90

 31.12.2018 Abschluss Erfolgsrechnung 9200 Jahresgewinn oder Jahresverlust 7'543.90  0.00

Totalsumme Bewegungen  7'543.90 7'543.90 0.00

47500 Andere Kollekten
Beleg Datum Text Gegenkonto Soll-Betrag Haben-Betrag Saldo

B-158 23.05.2018 KG Diegten-Eptingen / Muttertag-GD v. 13.05.2018 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  188.75 188.75
B-159 23.05.2018 KG Diegten-Eptingen / Kollekte Konfexkursion Islam

vom 05.05.2018
1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  335.00 523.75

B-274 11.09.2018 Kollekte / Abdankung v. 21.06. Tüscher Ernst 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  100.00 623.75
K-01 03.01.2018 3 x Dekanatskollekte 2017 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  981.70 1'605.45
K-03 15.01.2018 Sternsinger 08.01.18 z.G. Cova e Gala "per la

chreche ..."
1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  1'772.00 3'377.45

K-05 29.01.2018 Nachtrag Sternsinger 8.1. z.G. Cova e Gala 1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  20.00 3'397.45
K-22 03.07.2018 Erlös von Kaffee und Kuchen am 27.5. z.G. Blaues

Kreuz
1011 Kollektenkasse PC-40-35580-0  278.50 3'675.95

 31.12.2018 Abschluss Erfolgsrechnung 9200 Jahresgewinn oder Jahresverlust 3'675.95  0.00

Totalsumme Bewegungen  3'675.95 3'675.95 0.00
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